
6044 Miércoles 7 julio 2004 BOE núm. 163

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción Proyecto

de Urbanización de la Actuación Aguas Vivas
Ampliación, en Guadalajara.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 17 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 260.415,36
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de junio de 2004.
b) Contratista: Delfos Proyectos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 181.952,21 euros,

IVA incluido.

Madrid, 28 de junio de 2004.—El Director general,
Jose María de Lara Carvajal.—34.445.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General, de fecha
24 de junio de 2004, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
2004/10026, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 93 del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios de Radiotele-
visión Española.

c) Número de expediente: 2004/10026.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Selección de Provee-

dores y Determinación de Precios para el Suministro
de Carburante de Calefacción para el Grupo RTVE.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 96 de 20 de abril
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.159.920,00
Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de junio de 2004.
b) Contratista: «Repsol Comercial de Productos

Petrolíferos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Estimado

2.159.920,00 Euros, IVA incluido.

Madrid, 2 de julio de 2004.—El Director General,
P.D. (Resolución de 20 de octubre de 1996), el
Director de compras y Servicios de Radiotelevisión
Española, Juan Manuel Alberti Gil.—34.906.

Resolución de la Dirección General, de fecha
28 de junio de 2004, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
2004/10048, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 93 del Texto Renfundido
de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas (Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios de Radiotele-
visión Española.

c) Número de expediente: 2004/10048.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ampliación de la Pla-

taforma Hardware para la Explotación de Sap.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Sin publicidad,
según artículo 182.c) del T.R. de LCAP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 672.800,00
Euros IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2004.
b) Contratista: «IBM España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 580.000,00, IVA

no incluido.

Madrid, 2 de julio de 2004.—El Director General,
P.D. (Resolución de 20 de octubre de 1996), el
Director de Compras y Servicios de Radiotelevisión
Española, Juan Manuel Alberti Gil.—34.905.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de Renfe por el que se comunica
l a l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n t e
n.o 2.4/0852.0102/0-00000.

1. Nombre, dirección y teléfono de la entidad
contratante:

Red Nacional de Ferrocarriles Españoles (Renfe).
Dirección de Compras Central.
Avda. Pío XII, 110 Edificio 1.
E-28036 Madrid.
Fax: 34-91 3007479.
Correo electrónico: www.dcomprasUrenfe.es.

2. Naturaleza del contrato: Suministro de ener-
gía eléctrica.

La cantidad a suministrar se estima en
2.266.897 MWh.

No es contrato marco.
CPV: 40100000-3.
3. Lugar de entrega, de ejecución o de pres-

tación: En 449 puntos de suministros, distribuidos
por toda la geografía nacional peninsular.

4. a) Naturaleza y cantidad: La cantidad anual
estimada es de 2.266.897 MWh.

b) Los licitadores podrán presentar oferta para
cada uno de los puntos de suministro individual-
mente, para un área de gestión, para varias áreas
o para la totalidad de las áreas de gestión.

No se admitirán ofertas para áreas de gestión
o global (tipos 2 y 3) si no se presenta oferta indi-
vidual (tipo 1) de cada uno de los puntos de sumi-
nistro concursados.

5. Posibilidad de presentación de variantes: No
admitidas.

6. Plazo de prestación. Duración del contrato.
Fecha de inicio.

Fecha de inicio: 1 de enero de 2005.
Duración: Un año.

7. Forma jurídica que deberá adoptar la agru-
pación de proveedores: No admitidas.

8. a) Fecha límite de recepción de solicitudes
de participación: 12,00 horas del día 19 de julio
de 2004.

b) Dirección a la que deberán enviarse las ofer-
tas: La indicada en el punto 1 de este anuncio.

c) Lengua en que debe redactarse: Idioma cas-
tellano.

10. Fecha límite prevista de envío de la invi-
tación a licitar: 26 de julio de 2004.

11. Fianzas y garantías exigidas:

Fianza provisional: 12.000,00 A.
Fianza definitiva: 5% de la adjudicación.

12. Forma de pago: 60 días fecha factura.
13. Condiciones que deben reunir los provee-

dores para participar en el concurso: Podrán par-
ticipar en el concurso las empresas que reúnan los
siguientes requisitos:

1. Tener capacidad jurídica y capacidad de
obrar, que se acreditará aportando original o copia
legitimada de los siguientes documentos:

1.1 Empresarios españoles: Escritura de cons-
titución y de modificación, en su caso, inscritas en
el Registro Mercantil.

1.2 Empresarios no españoles de Estados miem-
bros de la Unión Europea o Estados Signatarios
del Acuerdo sobre el Espacio Económico Europeo:
Justificantes de inscripción en los Registros que se
indican en el Anexo I del R.D. 390/1996.

1.3 Restantes empresarios extranjeros: Certifi-
cación expedida por la respectiva Representación
Diplomática Española en la que se haga constar
que figuran inscritos en el Registro comercial corres-
pondiente, relativo al ámbito de las actividades a
las que se extiende el objeto de la licitación.

2. Acreditar capacidad económica y financiera,
para lo que se aportará original o copia legitimada
de las cuentas anuales auditadas correspondientes
a los dos últimos ejercicios económicos cerrados.

3. Figurar inscrito en el Registro de Comercia-
lizadores, según el Artículo 4 del R.D. 2019/1997,
de 26 de diciembre.

Se acreditará aportando el correspondiente cer-
tificado del Órgano competente.

4. No estar incursos en alguna de las prohi-
biciones para contratar contenidas en el Artículo 20
del R.D. 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
de la Administración Pública, que se acreditará
mediante certificado suscrito por representante de
la Compañía con poder suficiente, cuya copia legi-
timada deberá también adjuntarse.

5. Figurar inscritos en el Registro General de
Proveedores de Renfe (R.G.P.), o haberlo solicitado
antes de la fecha límite de recepción de solicitudes
de participación. En este último caso, la posible
adjudicación quedaría supeditada al resultado del
análisis de la información y documentación apor-
tada.

La acreditación de estos requisitos deberá rea-
lizarse en el momento de solicitar la participación
en el concurso.

14. Criterios de adjudicación: Los indicados en
el Pliego de Condiciones.

15. Información complementaria.

Forma de adjudicación: Concurso, mediante pro-
cedimiento restringido.

Este concurso se rige por la Ley 48/1998, de
30 de diciembre, del Estado Español.

Para toda correspondencia sobre esta licitación debe
mencionarse el expediente 2.4/0852.0102/0-00000.



BOE núm. 163 Miércoles 7 julio 2004 6045

16. Fecha del envío al DOCE de esta contra-
tación: 28/06/2004.

Madrid, 28 de junio de 2004.—César Rodríguez,
Director de Compras Central.—&35.182.

Anuncio de Renfe por el que se comunica la
licitación del expediente n.o 3.4/4100.0386/
9-00000.

1. Entidad contratante. Renfe. U.N. Manteni-
miento de Infraestructura. Dirección de Contrata-
ción y Asesoría Jurídica. Estación de Chamartín.
Edificio 22. 28036 Madrid. España. Teléfo-
no: (+34) 91.300.77.62. Fax: (+34) 91.300.76.62.

2. Naturaleza del contrato: Clasificación CPV.
Tipo de contrato: Obras, CPV 50220000-3.

3. a) Objeto del contrato. Suministro, insta-
lación y puesta en servicio de un sistema de aus-
cultación geométrica de vía.

Lugar donde se realizará la obra, la entrega de
los suministros o la prestación del servicio.

En todo el territorio nacional peninsular.
b) División de lotes: No.
4. Tipo de procedimiento de adjudicación:

Negociado.
5. Exención de utilización de las especificacio-

nes europeas de conformidad con el n.o 1 del Ar-
tículo 14 de la Ley 48/98 de 30 de diciembre: No
procede.

6. Presupuesto base de licitación: Importe total
estimado: 1.400.000 (Un millón cuatrocientos mil)
euros.

7. Plazo de ejecución: A determinar por el ofe-
rente.

8. Condiciones relativas al contrato.

a) Depósitos y garantías solicitados:

Fianza provisional: 28.000 (Veintiocho mil) euros.
Fianza definitiva: El 5% del importe de la adju-

dicación.

b) Condiciones de financiación y de pago: Las
indicadas en el Pliego de Condiciones Generales
para los contratos de prestación de obras e ins-
talaciones de Renfe de julio de 2003.

c) Forma jurídica de agrupación: No procede.

9. Condiciones mínimas de participación: Estar
inscrito en el Registro General de Proveedores de
Renfe con anterioridad a la fecha de presentación
de la oferta. No obstante, podrán admitirse pro-
posiciones, si se presentan acompañadas de los
documentos necesarios para la inscripción quedan-
do condicionada la adjudicación definitiva al alta
en dicho registro.

a) Situación jurídica. Documentos que deben
aportarse.

Podrán solicitar la participación en el presente
procedimiento, bien de manera individual o con-
junta, las personas físicas o jurídicas, tanto nacio-
nales como extranjeras, en los términos establecidos
en el capítulo II, punto 2.2 del Pliego de Condiciones
Generales para los contratos de prestación de ser-
vicios Renfe de julio de 2003.

No encontrarse en alguna de las circunstancias
que a continuación se enumeran:

Haber sido condenado mediante sentencia firme
por delitos de falsedad, contra el patrimonio o contra
el orden socioeconómico, cohecho, malversación,
tráfico de influencias, revelación de secretos, uso
de información privilegiada, delitos contra la
Hacienda Pública y la Seguridad Social, delitos con-
tra los derechos de los trabajadores o por delitos
relativos al mercado o a los consumidores. La pro-
hibición se hace igualmente extensiva a las personas
jurídicas cuyos administradores o representantes,
vigente su cargo o representación, se encuentren
en la situación mencionada por actuaciones rea-
lizadas en nombre o a beneficio de dichas personas
jurídicas o en las que se concurran las condiciones,
cualidades o relaciones que requiera la correspon-
diente figura de delito para ser sujeto activo del
mismo.

Haber sido declarado en quiebra en concurso de
acreedores, insolvente fallido en cualquier proce-
dimiento o sujeto a intervención judicial; haber ini-
ciado expediente de quita y espera o de suspensión
de pagos o presentando solicitud judicial de quiebra
o de concurso de acreedores; mientras, en su caso,
no fueran rehabilitadas.

No hallarse al corriente en el cumplimiento de
las obligaciones tributarias o de Seguridad Social
impuestas por las disposiciones vigentes, en los tér-
minos que reglamentariamente se determine.

Haber sido sancionados con carácter muy grave
en materia social, de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 8/1988, de 7 de abril, sobre infracciones
y sanciones en el orden social o en materia de segu-
ridad y salud en el trabajo, de conformidad con
lo dispuesto de la Ley 31/1995, de 8 de noviembre,
sobre prevención de riesgos laborales.

b) Capacidad económica y financiera. Docu-
mentos que deben aportarse: Solvencia económica
avalada por instituciones financieras para hacer fren-
te a contratos por valor de 1.400.000 (Un millón
cuatrocientos mil) euros.

c) Capacidad técnica. Documentos que deben
aportarse:

Disponer de delegación comercial en España.
Acreditar que sistemas similares al ofertado han

estado funcionando, al menos durante los últimos
doce meses, de forma satisfactoria en alguna admi-
nistración ferroviaria de ámbito nacional de alguno
de los países de la Unión Europea. Esta acreditación
deberá estar emitida por la administración ferro-
viaria correspondiente. En el caso de que el sistema
ofertado no sea idéntico al acreditado, deberán expli-
carse con toda claridad y detalle las diferencias entre
ambos, reservándose Renfe la admisión de la oferta,
en función de las diferencias existentes.

10. Información complementaria: La acredita-
ción de los requisitos exigidos en el Pliego de Con-
diciones Técnicas. Cualquier correspondencia sobre
este anuncio deberá hacer referencia al expediente:
3.4/4100.0404/0-00000.

Conjuntamente con la solicitud de participación
deben adjuntar toda la documentación y certificados
que se requieren en el pliego de condiciones técnicas.

11. Presentación de las solicitudes de partici-
pación y ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 29/07/2004.
Hora: 11,30.

b) Lugar de presentación: Jefatura de Contra-
tación de la U.N. de Mantenimiento de Infraes-
tructura de Renfe. Final del andén 1.o Edificio 22.
Estación de Madrid-Chamartín. 28036 Madrid (Es-
p a ñ a ) . T e l é f o n o : ( + 3 4 ) 9 1 . 3 0 0 . 7 6 . 6 1 .
Fax: (+34) 91.300.66.23.

c) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su proposición económica: 4 meses
a partir de la fecha de presentación de ofertas.

d) Idioma: Español.

12. Apertura de proposiciones:

a) Entidad: Jefatura de Contratación de la U.N.
de Mantenimiento de Infraestructura de Renfe.

b) Domicilio: Final del andén 1.o Edificio 22.
Estación de Madrid-Chamartín. 28036 Madrid (Es-
p a ñ a ) . T e l é f o n o : ( + 3 4 ) 9 1 . 3 0 0 . 7 6 . 6 1 .
Fax: (+34) 91.300.66.23. Madrid (España).

c) Fecha: El mismo día en que finalice el plazo
de presentación de solicitudes de participación y
ofertas.

d) Hora: 11:30 horas.

13. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cidad de la presente licitación serán con cargo a
la(s) empresa(s) adjudicataria(s).

14. Fecha de envío de este anuncio al DOUE:
No procede.

15. Esta y otras informaciones pueden ser con-
sultadas en la dirección: http://www.renfe.es/empre-
sas/compras.

Madrid, 2 de julio de 2004.—Francisco
Gómez-Bravo Bueno, El Director de Contratación
y Asesoría Jurídica.—&35.183.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Director Gerente del Hospital
Donostia del Servicio Vasco de Salud/Osa-
kidetza por la que se anuncia Concurso
Público, por procedimiento abierto, para el
servicio de Limpieza Edificio Gipuzkoa del
Hospital Donostia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza/Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Donostia.

c) Número de expediente: 220/20/1/0878/
O301/062004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza
Edificio Gipuzkoa.

b) División por lotes y número: Ver bases del
concurso.

c) Lugar de ejecución: Hospital Donostia (Edi-
ficio Gipuzkoa).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 3.387.420,00.

5. Garantía provisional: Sí, dos por ciento del
presupuesto máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Copistería Iparraguirre, 15-bajo.
b) Domicilio: Copistería Iparraguirre, 15-bajo.
c) Localidad y código postal: Donostia-San

Sebastián 20001.
d) Teléfono: 942 27 98 32.
e) Telefax: 942 27 98 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U subgrupo 1 categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de agosto
de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver bases del
concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Donostia. Departamento
de Contratación. Edificio Materno Infantil, planta
menos dos azul.

2. Domicilio: Paseo Doctor Beguiristain, sin
número.

3. Localidad y código postal: Donostia-San
Sebastián 20014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas alas que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Donostia. Sala de Juntas
de la Dirección Económica Financiera, Edificio
Materno Infantil, planta menos dos azul.


